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KOT – TILBUD OM OPTAGELSE  
  Tabel 1: Ansøgninger og pladstilbud på Aarhus Universitet 

Årstal 2012 2013 2014 Udvikling i % 
2013-2014 

Udvikling i % 
2012-2014 

Antal ansøgninger i alt 24.009 25.368 23.869 -6 -1 

Tilbud om optagelse på AU 7.160 7.276 7.226 -1 1 

 
Tabel 2: Ansøgninger og pladstilbud på Aarhus Universitet fordelt på de fire hovedområder 

Årstal 2012 2013 2014 Udvikling i % 
2013-2014 

Udvikling i % 
2012-2014 

ARTS      

Antal ansøgninger i alt 6.855 7.192 6.443 -10 -6 

Tilbud om optagelse på AU 1.834 1.824 1.791 -2 -2 

SCIENCE AND TECHNOLOGY      

Antal ansøgninger i alt 3.981 4.510 4.189 -7 5 

Tilbud om optagelse på AU 1.607 1.706 1.655 -3 3 

HEALTH      

Antal ansøgninger i alt  3.461 3.522 3.593 2 4 

Tilbud om optagelse på AU 765 765 782 2 2 

BUSINESS AND SOCIAL SCIENCES      

Antal ansøgninger i alt  9.712 10.144 9.644 -5 -1 

Tilbud om optagelse på AU 2.954 2.981 2.998 1 1 

 
NOTER:  

For ingeniøruddannelserne på Science & Technology forventes det, at uddannelserne med vinterstart suppleres med mange ansøg-
ninger til restpladser i løbet af efteråret.  
 
I 2014 er 2 nye uddannelser inkluderet i KOT-optagelsestallene. På Business and Social Sciences udbydes uddannelsen ’Offentlig poli-
tik og økonomi’ for første gang i 2014. På Health optræder uddannelsen til Klinisk Tandtekniker for første gang i KOT-opgørelsen i 
2014, idet uddannelsen ikke tidligere var en del af den koordinerede tilmelding. 
 
Uddannelsen ’International Communication and Multimedia’ (ICM) på business and Social Sciences udbydes ikke længere. 
 
Uddannelsen ’Electronic Design Engineer’ (EDE) er flyttet fra BSS til ST i 2013. 
 
På uddannelserne Medicin og Business Administration tilbydes der den 30/7 hhv. 6 og 7 pladser mere end antallet af udbudte plad-
ser. Dette sker på grund af manglende afklaring af gyldigheden af visse udenlandske eksamensbeviser samt sidsteøjebliksjusteringer 
og efterbehandling af ansøgninger. Dette gør sig også gældende på Jura, Marketing and Management Communication og Biologi 
hvor der tilbydes optagelse til 1 mere end antal udbudte pladser. Det understreges, at antallet af nye studerende til studiestart ikke 
forventes, at overstige kapacitetstallene på de pågældende uddannelser. 



Aarhus Universitet

AU Studier

Driftsenheden

Ansøgninger og tilbud om optagelse 2012-2014

Opgjort d. 29. juli 2014
2013-2014 2012-2014

Arts

22205 Arabisk og islamstudier (sommer- og vinterstart) 107 35 156 46 133 43 -6,5 22,9

22210 Brasilianske studier 77 20 78 20 56 13 -35,0 -35,0

22215 Dramaturgi 180 55 227 55 177 55 0,0 0,0

22220 Engelsk 385 105 410 105 435 105 0,0 0,0

22225 Antropologi 568 98 634 98 583 98 0,0 0,0

22230 Filosofi 294 80 308 80 260 80 0,0 0,0

22240 Forhistorisk arkæologi 116 27 130 27 125 27 0,0 0,0

22245 Fransk sprog, litteratur og kultur 53 20 53 16 49 20 25,0 0,0

22255 Historie 469 125 515 125 476 125 0,0 0,0

22260 Idehistorie 302 58 277 58 252 58 0,0 0,0

22265 Sydasienstudier 69 20 48 15 37 13 -13,3 -35,0

22270 Informationsvidenskab 247 75 284 75 234 75 0,0 0,0

22275 Italiensk sprog, litteratur og kultur (sommer- og vinterstart) 35 14 36 19 36 17 -10,5 21,4

22280 Japanstudier 150 32 148 32 163 32 0,0 0,0

22285 Kinastudier 135 32 138 32 124 32 0,0 0,0

22290 Klassisk arkæologi 49 16 100 21 79 23 9,5 43,8

22295 Klassiske sprog 37 18 45 16 52 21 31,3 16,7

22300 Kunsthistorie 259 67 257 67 222 67 0,0 0,0

22310 Lingvistik 171 38 150 38 167 38 0,0 0,0

22315 Litteraturhistorie 206 53 202 53 215 53 0,0 0,0

22320 Medievidenskab 595 110 604 110 484 110 0,0 0,0

22325 Middelalder- og renæssancearkæologi 96 27 115 27 109 27 0,0 0,0

22330 Musikvidenskab 101 41 114 50 78 39 -22,0 -4,9

22335 Nordisk sprog og litteratur 313 115 324 115 311 115 0,0 0,0

22340 Religionsvidenskab 290 66 269 66 247 66 0,0 0,0

22350 Østeuropastudier 84 30 58 30 72 30 0,0 0,0

22355 Spansk og spanskamerikansk sprog, litteratur og kultur 112 33 117 33 93 33 0,0 0,0

22365 Tysk sprog, litteratur og kultur 91 40 79 32 83 34 6,3 -15,0

22375 Æstetik og kultur 201 40 239 40 197 40 0,0 0,0
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22380 Digital design - it, æstetik og interaktion 234 44 225 44 173 44 0,0 0,0

22390 Teologi 119 50 117 59 125 60 1,7 20,0

22510 Uddannelsesvidenskab - Aarhus 385 125 405 110 313 99 -10,0 -20,8

22520 Uddannelsesvidenskab - København 325 125 330 110 283 99 -10,0 -20,8

Arts i alt 6855 1834 7192 1824 6443 1791 -1,8 -2,3

Science and Technology

22105 Molekylær medicin 328 60 354 60 281 60 0,0 0,0

22110 Biologi 275 139 319 143 336 155 8,4 11,5

22115 Datalogi 266 154 294 155 297 170 9,7 10,4

22120 Fysik 201 115 200 116 177 103 -11,2 -10,4

22125 Geoscience (tidl. Geologi) 85 41 100 53 98 49 -7,5 19,5

22131 Bioteknologi 83 19 - -

22132 Kemi og teknologi 48 22 - -

22133 Geoteknologi 24 3 - -

22135 Kemi 80 30 138 68 112 42 -38,2 40,0

22140 Matematik 218 100 240 113 188 72 -36,3 -28,0

22145 Matematik - Økonomi 157 83 207 74 192 81 9,5 -2,4

22150 Medicinalkemi 163 50 183 50 136 45 -10,0 -10,0

22155 Molekylærbiologi 275 100 294 100 279 96 -4,0 -4,0

22160 Nanoscience 109 47 145 74 127 56 -24,3 19,1

22170 IT 139 69 164 70 132 65 -7,1 -5,8

22175 Agrobiologi (tidl. Jordbrug, fødevarer og miljø) 57 26 67 31 81 35 12,9 34,6

22810 Bioteknologi (tidl. Bioprocesteknologiingeniør) 77 32 128 49 131 51 4,1 59,4

22820 Bygningsingeniør (sommerstart) 212 88 205 65 244 100 53,8 13,6

22825 Bygningsingeniør (vinterstart) 74 29 90 17 106 17 0,0 -41,4

22830 Bygningsdesigningeniør (sommerstart) 190 60 255 95 161 56 -41,1 -6,7

22835 Bygningsdesigningeniør (vinterstart) 63 21 95 15 85 23 53,3 9,5

22840 Elektroingeniør (sommerstart) 161 50 156 65 141 65 0,0 30,0

22845 Elektroingeniør (vinterstart) 61 19 49 7 50 10 42,9 -47,4

22850 Informations- og kommunikationsteknologiing, IKT(sommerstart) 143 50 150 60 155 57 -5,0 14,0

22855 Informations- og kommunikationsteknologiing, IKT (vinterstart) 46 15 42 4 46 2 -50,0 -86,7

22860 Maskiningeniør (sommerstart) 169 80 183 85 179 99 16,5 23,8

22865 Maskiningeniør (vinterstart) 51 24 84 18 74 17 -5,6 -29,2
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udbydes ikke
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22870 Stærkstrømsingeniør (sommerstart) 87 29 103 19 84 28 47,4 -3,4

22875 Stærkstrømsingeniør (vinterstart) 34 7 24 2 32 3 50,0 -57,1

22880 Sundhedsteknologiingeniør 105 45 126 45 126 45 0,0 0,0

22890 Kemi (Diplomingeniør) (ny udd. i 2013)  -  - 83 36 99 39 8,3  -

22955 Electronic Design Engineer (EDE) (flyttet fra Business&Soc.Sc.)  -  - 32 17 40 14 -17,6  -

Science og Technology i alt 3981 1607 4510 1706 4189 1655 -3,0 3,0

Health

22010 Medicin (sommer- og vinterstart) 2150 481 2079 481 2.052 487 1,2 1,2

22015 Odontologi 524 72 557 72 587 72 0,0 0,0

22020 Tandpleje 261 77 329 77 319 77 0,0 0,0

22022 Klinisk Tandtekniker (KOT fra 2014) - - - - 30 11 - -

22025 Folkesundhedsvidenskab 171 55 186 55 212 55 0,0 0,0

22130 Idræt 355 80 371 80 393 80 0,0 0,0

Health i alt 3461 765 3522 765 3593 782 2,2 2,2

Business and Social Sciences

22410 Erhvervsøkonomi 354 85 443 85 346 85 0,0 0,0

22415 Jura 1462 420 1536 420 1.404 421 0,2 0,2

22420 Psykologi 1267 200 1290 200 1.307 215 7,5 7,5

22422 Samfundsfag 214 30 274 30 204 32 6,7 6,7

22425 Statskundskab 691 265 791 265 674 270 1,9 1,9

22430 Økonomi 452 197 433 200 407 182 -9,0 -7,6

22450 Offentlig politik og økonomi (ny udd. i 2014) - - - - 119 35 - -

22610 Almen erhvervsøkonomi, HA 1386 588 1364 599 1.352 605 1,0 2,9

22615 Business Administration 565 180 588 180 625 187 3,9 3,9

22620 Erhvervsøkonomi med tysk, HA med tysk 68 17 65 18 50 19 5,6 11,8

22650 Erhvervsøkonomi-erhvervsret, HA (jur.) 578 156 549 156 560 174 11,5 11,5

22710 Int. Virksomhedskom., engelsk-tysk 74 35 88 38 110 48 26,3 37,1

22715 Int. Virksomhedskom., engelsk-fransk 27 12 60 24 38 13 -45,8 8,3

22720 Int. Virksomhedskom., engelsk-spansk 96 41 145 65 132 60 -7,7 46,3

22740 Int. virksomhedskom., engelsk og kommunikation 482 90 502 90 499 90 0,0 0,0

22745 Int. virksomhedskom., tysk og kommunikation 84 42 99 52 91 45 -13,5 7,1

22750 Int. virksomhedskom., fransk og kommunikation 30 12 31 12 31 9 -25,0 -25,0

22755 Int. virksomhedskom., spansk og kommunikation 117 46 110 52 123 70 34,6 52,2

3/4



Aarhus Universitet

AU Studier

Driftsenheden

Opgjort d. 29. juli 2014
2013-2014 2012-20142012 2013 2014

KOT nr. Hovedområde / optagelsesområde
Pladstilbud

- ændring i %

Pladstilbud

- ændring i %

Ansøg-

ninger d. 

9/7

Tilbud om 

optagelse 

30/7

Tilbud om 

optagelse 

30/7

Ansøg-

ninger d. 

9/7

Tilbud om 

optagelse 

30/7

Ansøg-

ninger d. 

9/7

22757 Int. virksomhedskom., arabisk og komm. (sommer- og vinterstart) 64 31 - -

22760 Int. virksomhedskom., engelsk og europæiske studier 250 72 339 72 311 72 0,0 0,0

22765 Int. virksomhedskom., tysk og europæiske studier 31 10 61 21 48 12 -42,9 20,0

22770 Int. virksomhedskom., fransk og europæiske studier 16 4 29 3 18 5 66,7 25,0

22775 Int. virksomhedskom., spansk og europæiske studier 52 16 49 14 59 17 21,4 6,3

22780 Marketing and Management Communication 536 96 509 105 537 106 1,0 10,4

22925 International Communication and Multimedia (ICM) 235 85 249 80 - -

22930 Almen erhvervsøkonomi (HA), Herning 163 84 176 74 182 63 -14,9 -25,0

22935 International Management (HA) 218 45 225 57 236 73 28,1 62,2

22950 Business Development Engineer (BDE) 99 64 72 49 111 68 38,8 6,3

22955 Electronic Design Engineer (EDE) (flyttet til Science&Tech.) 45 18 - - - - - -

22965 Global Management and Manufacturing (GMM) 56 13 67 20 70 22 10,0 69,2

Business and Social Sciences i alt 9712 2954 10144 2981 9644 2998 0,6 1,5

AU i alt 24009 7160 25368 7276 23869 7226 -0,7 0,9

udbydes ikke

udbydes ikke udbydes ikke
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Aarhus Universitet

AU Studier

Driftsenheden

Kvotefordeling for tilbud om optagelse 2014

Opgjort d. 29. juli 2014

KOT nr. Hovedområde / optagelsesområde
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ninger 

d. 9/7

Udbudte 

pladser

Kvote 

1
kvote 2 kvote 3 Ialt Standby

Ledige 

pladser
Kvote 1 Standby

Ja eller nej

ARTS

22205 Arabisk og islamstudier (sommer- og vinterstart) 133 43 39 4 43 5 Nej 5,6 4,5

22210 Brasilianske studier 56 30 12 1 13 Ja Alle optaget

22215 Dramaturgi 177 55 50 5 55 6 Nej 7,7 7,2

22220 Engelsk 435 105 95 10 105 5 Nej 7,4 7,1

22225 Antropologi 583 98 88 10 98 7 Nej 10,5 10,1

22230 Filosofi 260 80 72 8 80 1 Nej 5,4 Alle optaget

22240 Forhistorisk arkæologi 125 27 24 3 27 2 Nej 5,4 4,7

22245 Fransk sprog, litteratur og kultur 49 25 20 20 Ja Alle optaget

22255 Historie 476 125 113 12 125 5 Nej 6,8 6,0

22260 Idehistorie 252 58 52 6 58 3 Nej 8,2 7,9

22265 Sydasienstudier 37 32 13 13 Ja Alle optaget

22270 Informationsvidenskab 234 75 68 7 75 3 Nej 6,0 5,4

22275 Italiensk sprog, litteratur og kultur (sommer- og vinterstart) 36 20 16 1 17 Ja Alle optaget

22280 Japanstudier 163 32 29 3 32 2 Nej 8,0 7,3

22285 Kinastudier 124 32 29 3 32 2 Nej 6,6 5,3

22290 Klassisk arkæologi 79 23 21 2 23 2 Nej 5,8 5,0

22295 Klassiske sprog 52 22 21 21 Ja Alle optaget

22300 Kunsthistorie 222 67 60 7 67 6 Nej 7,3 6,1

22310 Lingvistik 167 38 34 4 38 3 Nej 8,6 7,3

22315 Litteraturhistorie 215 53 48 5 53 5 Nej 8,7 8,4

22320 Medievidenskab 484 110 88 22 110 5 Nej 9,7 9,4

22325 Middelalder- og renæssancearkæologi 109 27 24 3 27 2 Nej 5,8 5,0

22330 Musikvidenskab 78 50 39 39 Ja Alle optaget

22335 Nordisk sprog og litteratur 311 115 104 11 115 2 Nej 5,3 Alle optaget

22340 Religionsvidenskab 247 66 56 10 66 5 Nej 7,1 Alle optaget

22350 Østeuropastudier 72 30 27 3 30 1 Nej 3,6 Alle optaget

22355 Spansk og spanskamerikansk sprog, litteratur og kultur 93 33 30 3 33 2 Nej 7,1 Alle optaget

22365 Tysk sprog, litteratur og kultur 83 40 31 3 34 Ja Alle optaget

22375 Æstetik og kultur 197 40 36 4 40 3 Nej 8,8 8,6

22380 Digital design - it, æstetik og interaktion 173 44 40 4 44 4 Nej 7,2 5,9

22390 Teologi 125 Fri adgang 60 60 Ja Alle optaget

22510 Uddannelsesvidenskab - Aarhus 313 99 89 10 99 15 Nej 7,7 6,3

22520 Uddannelsesvidenskab - København 283 99 89 10 99 15 Nej 7,0 4,0

ARTS i alt 6443 1617 174 0 1791 111

GrænsekvotientTilbud om optagelse
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Science og Technology 

22105 Molekylær medicin 281 60 54 6 60 8 Nej 10,3 9,9

22110 Biologi 336 154 154 1 155 Nej 3,9

22115 Datalogi 297 Fri adgang 170 170 Nej Alle optaget

22120 Fysik 177 Fri adgang 103 103 Ja Alle optaget

22125 Geoscience (tidl. Geologi) 98 Fri adgang 49 49 Ja Alle optaget

22135 Kemi 112 72 42 42 Ja Alle optaget

22140 Matematik 188 Fri adgang 71 1 72 Nej Alle optaget

22145 Matematik - Økonomi 192 Fri adgang 81 81 Ja Alle optaget

22150 Medicinalkemi 136 48 44 1 45 Ja Alle optaget

22155 Molekylærbiologi 279 96 86 10 96 5 Nej 7,6 Alle optaget

22160 Nanoscience 127 Fri adgang 55 1 56 Ja Alle optaget

22170 IT 132 72 65 65 Ja Alle optaget

22175 Agrobiologi (tidl. Jordbrug, fødevarer og miljø) 81 Fri adgang 35 35 Ja Alle optaget

22810 Bioteknologi (tidl. Bioprocesteknologiingeniør) 131 60 49 2 51 Ja Alle optaget

22820 Bygningsingeniør (sommerstart) 244 100 66 34 100 10 Nej 7,1 3,6

22825 Bygningsingeniør (vinterstart) 106 65 16 1 17 Ja Alle optaget

22830 Bygningsdesigningeniør (sommerstart) 161 65 53 3 56 Ja Alle optaget

22835 Bygningsdesigningeniør (vinterstart) 85 65 23 23 Ja Alle optaget

22840 Elektroingeniør (sommerstart) 141 65 55 10 65 1 Nej 5,5 Alle optaget

22845 Elektroingeniør (vinterstart) 50 40 10 10 Ja Alle optaget

22850 Informations- og kommunikationsteknologiing, IKT(sommerstart) 155 65 49 8 57 Ja Alle optaget

22855 Informations- og kommunikationsteknologiing, IKT (vinterstart) 46 40 2 2 Ja Alle optaget

22860 Maskiningeniør (sommerstart) 179 105 85 14 99 Ja Alle optaget

22865 Maskiningeniør (vinterstart) 74 80 17 17 Ja Alle optaget

22870 Stærkstrømsingeniør (sommerstart) 84 35 18 10 28 Ja Alle optaget

22875 Stærkstrømsingeniør (vinterstart) 32 30 2 1 3 Ja Alle optaget

22880 Sundhedsteknologiingeniør 126 45 29 16 45 5 Nej 8,6 8,2

22890 Kemi (Diplomingeniør) (ny udd. i 2013) 99 40 39 39 Ja Alle optaget

22955 Electronic Design Engineer (EDE) 40 Fri adgang 9 2 3 14 Ja Alle optaget

Science og Technology i alt 4189 1531 121 3 1655 29

Health

22010 Medicin (sommer- og vinterstart) 2.052 481 438 49 487 72 Nej 10,7 10,5

22015 Odontologi 587 72 65 7 72 5 Nej 10,3 10,1

22020 Tandpleje 319 77 39 38 77 20 Nej 8,4 7,5

22022 Klinisk Tandtekniker (KOT fra 2014) 30 11 11 11 1 Nej Kun kvote 2 Kun kvote 2

22025 Folkesundhedsvidenskab 212 55 50 5 55 10 Nej 8,3 7,0

22130 Idræt 393 80 72 8 80 10 Nej 8,6 7,8

Health i alt 3593 664 118 0 782 118
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Business and Social Sciences

22410 Erhvervsøkonomi 346 85 77 8 85 Nej 5,3

22415 Jura 1.404 420 379 42 421 40 Nej 8,6 8,2

22420 Psykologi 1.307 215 194 21 215 30 Nej 10,7 10,4

22422 Samfundsfag 204 32 29 3 32 6 Nej 9,5 Alle optaget

22425 Statskundskab 674 270 244 26 270 34 Nej 9,2 Alle optaget

22430 Økonomi 407 205 182 182 Nej Alle optaget

22450 Offentlig politik og økonomi (ny udd. i 2014) 119 65 35 35 Nej Alle optaget

22610 Almen erhvervsøkonomi, HA 1.352 605 544 61 605 28 Nej 6,3 5,3

22615 Business Administration 625 180 164 19 4 187 9 Nej 5,5 4,3

22620 Erhvervsøkonomi med tysk, HA med tysk 50 19 19 19 Nej Alle optaget

22650 Erhvervsøkonomi-erhvervsret, HA (jur.) 560 174 157 17 174 8 Nej 6,5 5,8

22710 Int. Virksomhedskom., engelsk-tysk 110 Fri adgang 48 48 Nej Alle optaget

22715 Int. Virksomhedskom., engelsk-fransk 38 Fri adgang 13 13 Nej Alle optaget

22720 Int. Virksomhedskom., engelsk-spansk 132 Fri adgang 60 60 Nej Alle optaget

22740 Int. virksomhedskom., engelsk og kommunikation 499 90 81 9 90 5 Nej 7,9 7,6

22745 Int. virksomhedskom., tysk og kommunikation 91 Fri adgang 45 45 Nej Alle optaget

22750 Int. virksomhedskom., fransk og kommunikation 31 Fri adgang 9 9 Nej Alle optaget

22755 Int. virksomhedskom., spansk og kommunikation 123 Fri adgang 70 70 Nej Alle optaget

22760 Int. virksomhedskom., engelsk og europæiske studier 311 72 65 7 72 4 Nej 6,8 6,3

22765 Int. virksomhedskom., tysk og europæiske studier 48 Fri adgang 12 12 Nej Alle optaget

22770 Int. virksomhedskom., fransk og europæiske studier 18 Fri adgang 5 5 Nej Alle optaget

22775 Int. virksomhedskom., spansk og europæiske studier 59 Fri adgang 17 17 Nej Alle optaget

22780 Marketing and Management Communication 537 105 91 11 4 106 10 Nej 8,7 8,0

22930 Almen erhvervsøkonomi (HA), Herning 182 Fri adgang 63 63 Ja Alle optaget

22935 International Management (HA) 236 Fri adgang 71 2 73 Ja Alle optaget

22950 Business Development Engineer (BDE) 111 Fri adgang 66 2 68 Ja Alle optaget

22965 Global Management and Manufacturing (GMM) 70 Fri adgang 20 1 1 22 Ja Alle optaget

Business and Social Sciences i alt 9644 2760 229 9 2998 174

AU i alt 23869 6572 642 12 7226 432
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